
 

 

UCHWAŁA NR 552/XLVIII/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego | 

przy ul. Józefa Chełmońskiego w Śremie 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597, 1688 i 1890) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ul. Józefa 

Chełmońskiego w Śremie po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Śrem, uchwalonego uchwałą Nr 495/XLIII/2023 Rady Miejskiej 

w Śremie z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Śrem. 

2. Załączniki do niniejszej uchwały stanowią: 

1) załącznik nr 1 – rysunek planu, opracowany w skali 1:1000, zatytułowany „Miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ul. Józefa Chełmońskiego w Śremie”; 

2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Śremie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu; 

3) załącznik nr 3 – rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Śremie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich 

finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych; 

4) załącznik nr 4 - dane przestrzenne miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

3. Granicę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego określa rysunek planu oraz załącznik nr 4. 

§ 2. 1. Określenie „nieprzekraczalna linia zabudowy” oznacza linię wyznaczającą najmniejszą odległość, 

w której mogą być lokalizowane zewnętrzne krawędzie zewnętrznych ścian budynków oraz zewnętrzne 

krawędzie wiat mierzone po zewnętrznej krawędzi słupów od linii rozgraniczającej drogę publiczną. 

2. Określenie „powierzchnia zabudowy” oznacza łączną powierzchnię terenu wyznaczoną przez rzut 

prostokątny nadziemnych zewnętrznych ścian wszystkich budynków w stanie wykończonym oraz 

zewnętrznych krawędzi wiat mierzonych po zewnętrznej krawędzi słupów na powierzchnię działki budowlanej. 

3. Określenie „dach płaski” oznacza dach o spadku połaci dachowych o kącie nie większym niż 12°. 

§ 3. 1. W zakresie przeznaczenia terenów ustala się teren usług, oznaczony symbolem U. 

2. Linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania określono 

na rysunku planu. 

§ 4. 1. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasad kształtowania krajobrazu oraz 

wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych ustala się lokalizację budynków 

zgodnie z wyznaczonymi na rysunku planu nieprzekraczalnymi liniami zabudowy oraz przepisami odrębnymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 9808



2. Dopuszcza się: 

1) lokalizację obiektów małej architektury; 

2) lokalizację dojść i dojazdów; 

3) wydzielanie działek o dowolnej powierzchni, związanych z urządzeniami infrastruktury technicznej lub 

przeznaczonych na powiększenie nieruchomości sąsiednich. 

3. Zakazuje się lokalizacji obiektów budowlanych oraz ogrodzeń wzniesionych z użyciem 

prefabrykowanych betonowych przęseł ogrodzeniowych. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu ustala się: 

1) zagospodarowanie odpadów zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych zgodnie z przepisami odrębnymi, z zastrzeżeniem pkt 3; 

3) dopuszczenie realizacji rozwiązań pozwalających na retencjonowanie wód opadowych na terenie 

nieruchomości lub opóźniających spływ wód; 

4) odprowadzanie ścieków bytowych i przemysłowych zgodnie z przepisami odrębnymi; 

5) zaopatrzenie w ciepło zgodnie z przepisami odrębnymi; 

6) zapewnienie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku jak dla zagospodarowanych terenów szpitali 

w miastach oraz terenów zabudowy związanej ze stałym lub czasowym pobytem dzieci i młodzieży. 

§ 6. 1. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu usług, 

oznaczonego symbolem U, dopuszcza się lokalizację na działce budowlanej: 

1) budynków usługowych związanych z opieką zdrowotną, społeczną, socjalną lub edukacją; 

2) budynków i lokali z usługami handlu o powierzchni sprzedaży nie większej niż 100 m²; 

3) budynków i lokali z usługami gastronomii; 

4) budynków gospodarczych, garaży lub wiat. 

2. Ustala się następujące zasady zabudowy i zagospodarowania działek budowlanych: 

1) wysokość budynków usługowych związanych z opieką zdrowotną, społeczną, socjalną lub edukacją 

nie większą niż 16,0 m; 

2) wysokość budynków z usługami handlu i gastronomii nie większą niż 5,0 m; 

3) wysokość budynków gospodarczych, garaży i wiat nie większą niż 10,0 m; 

4) powierzchnię zabudowy nie większą niż 35%; 

5) intensywność zabudowy od 0,0 do 2,1; 

6) powierzchnię biologicznie czynną nie mniejszą niż 30%; 

7) dachy płaskie; 

8) liczbę miejsc do parkowania samochodów osobowych: nie mniej niż jedno miejsce na 100,0 m² 

powierzchni usługowej budynku; 

9) liczbę miejsc do parkowania pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, zgodnie z wymaganiami 

określonymi w przepisach odrębnych. 

§ 7. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, 

w tym zakazu zabudowy, ustala się uwzględnienie: 

1) ograniczeń wynikających z lokalizacji urządzeń infrastruktury technicznej; 

2) powierzchni ograniczających wysokość obiektów naturalnych i sztucznych w otoczeniu lądowiska 

naziemnego dla śmigłowców szpitalnego oddziału ratunkowego, zlokalizowanego poza granicami planu, 

zgodnie z przepisami odrębnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9808



§ 8. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury 

technicznej ustala się: 

1) dostęp do działek budowlanych z przyległej drogi publicznej; 

2) dopuszczenie lokalizacji sieci i urządzeń infrastruktury technicznej; 

3) utrzymanie istniejących urządzeń infrastruktury technicznej, z dopuszczeniem rozbudowy, przebudowy 

i rozbiórki; 

4) zaopatrzenie w: wodę, gaz, energię elektryczną i cieplną – z sieci i urządzeń infrastruktury technicznej; 

5) powiązanie z układem zewnętrznym oraz zapewnienie dostępu do sieci zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 9. W zakresie sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów 

ustalenia planu dotyczące lokalizacji obiektów małej architektury i ogrodzeń zachowują moc do czasu podjęcia 

przez Radę Miejską w Śremie uchwały, o której mowa w art. 37a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 10. Ustala się 30% stawkę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 11. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 45 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

    
 

Przewodnicząca Rady 

(-) Katarzyna Sarnowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9808



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9808



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 552/XLVIII/2023 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 26 października 2023 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Śremie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu. 

Rada Miejska w Śremie nie rozstrzyga o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy ul. Józefa Chełmońskiego w Śremie, ze względu 

na brak uwag. 

   

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9808



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 552/XLVIII/2023 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 26 października 2023 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Śremie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, 

zgodnie z przepisami o finansach publicznych 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaarowaniu 

przestrzennym Rada Miejska w Śremie nie rostrzyga o sposobie realizacji, zapisanych w panie inwestycji 

z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, ponieważ plan takich zadań 

nie przewiduje. 

   

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9808



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 552/XLVIII/2023 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 26 października 2023 r. 

Zalacznik4.xml 

Dane przestrzenne miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9808

file://///edziennikred/REDAKCJA_REPOSITORY/REPOSITORY/2a1e4e2f-bc71-4f65-8ca1-790d162c95f9.xml

		2023-11-09T12:37:05+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




